1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO EXTRA Nº 749 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 segunda-feira, 9 de setembro de 2024.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2024 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2024 ........... 1

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
028/2024

Processo Administrativo nº 1359/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e em cumprimento ao artigo 72,
parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna
público que nos autos do Processo Administrativo nº
1359/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº
028/2024, AUTORIZA a contratação da
empresa MARCUS DOS SANTOS VIEIRA –
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no
CNPJ sob o nº 33.235.925/0001-70, com sede a Q
108 Norte, Alameda 6, nº 32, Plano Diretor Norte,
Palmas – TO, com e-mail marcus.adv10@gmail.com
e telefone para contato (63) 99991-5479, no valor
global de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), para
contratação de empresa especializada em
consultoria e assessoria técnico-jurídico para
execução dos serviços atinentes a revisão,
atualização e reestruturação da Lei Orgânica do
Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO, com
fulcro no artigo 74, inciso III da Lei nº 14.133/2021,

conforme constam no Documento de Formalização
de Demanda e no Termo de Referência.

Este ato, entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02 de setembro de 2024.
Publica-se.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2024

Processo Administrativo nº 1381/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e em cumprimento ao artigo 72,
parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna
público que nos autos do Processo Administrativo nº
1381/2024 – Dispensa de Licitação nº 029/2024,
AUTORIZA a contratação da empresa DANILO
MARTINS DE SOUSA 03475132125 - ME, inscrita   no
CNPJ  (M.F.) sob o nº 45.700.699/0001-30, com
sede a Rua Taguatinga, nº 11, Setor Bela Vista, Dois
Irmãos do Tocantins – TO, CEP 77.685-000, e-mail
danilodrones2018@hotmail.com e telefone (63)
98445-2069, no valor global estimado – futuro e
parcelado de R$ 19.800,00 (dezenove mil e
oitocentos reais), para Contratação de empresa
para prestação de serviço de organização e
realização do 4º Motocross de Dois Irmãos do
Tocantins, a ser realização no dia 15 de setembro de
2024, em comemoração ao aniversário da cidade,
através da Secretaria Municipal de Juventude, Lazer,
Esporte, Cultura e Turismo de Dois Irmãos do
Tocantins – TO, por Dispensa de Licitação, com
fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021,
conforme constam no Documento de Formalização
de Demanda e no Termo de Referência.
Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 10 de setembro de
2024.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 9 de setembro de 2024 – EDIÇÃO EXTRA Nº 749

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:marcus.adv10@gmail.com
mailto:danilodrones2018@hotmail.com

		2024-09-09T20:11:45-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento